
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR ROA.0006.98.2025 
RADY GMINY LEŻAJSK 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Leżajsk do spółdzielni energetycznej pn. 
„Spółdzielnia Energetyczna Gminy Leżajsk” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 2 pkt 33a, art. 38c, art. 38e i art. 38f ustawy z dnia 
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1361, z późn. zm.1)), Rada Gminy 
Leżajsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Leżajsk wyraża zgodę na utworzenie i przystąpienie Gminy Leżajsk do spółdzielni 
energetycznej pn. „Spółdzielnia Energetyczna Gminy Leżajsk”. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Leżajsk do wykonania wszelkich czynności związanych z utworzeniem oraz 
członkostwem Gminy Leżajsk w Spółdzielni Energetycznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leżajsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Fleszar 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1847 i 1881. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5274FE9A-63AA-4C70-A179-6C31BF499272. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zasadność podjęcia uchwały o utworzeniu Spółdzielni Energetycznej na terenie Gminy Leżajsk wynika 
z szeroko rozpoznanych przesłanek społecznych, środowiskowych, ekonomicznych, technicznych i prawnych. 

Powołanie do życia spółdzielni energetycznej na terenie Gminy Leżajsk stanowi racjonalną i korzystną 
odpowiedź na współczesne wyzwania związane z rosnącymi cenami energii, koniecznością ograniczenia emisji 
gazów cieplarnianych oraz potrzebą zwiększenia bezpieczeństwa energetycznego. Utworzenie spółdzielni 
wpisuje się w strategiczne cele samorządu, wynikające z dokumentów krajowych i unijnych. 

Zgodnie z art. 2 pkt 33a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii spółdzielnia 
energetyczna to spółdzielnia w rozumieniu ustawy – Prawo spółdzielcze, której przedmiotem działalności jest 
wytwarzanie energii elektrycznej lub biogazu, lub biogazu rolniczego, lub biometanu, lub ciepła w instalacjach 
odnawialnego źródła energii, obrót nimi lub ich magazynowanie, dokonywane w ramach działalności 
prowadzonej wyłącznie na rzecz spółdzielni oraz jej członków. 

Podjęcie uchwały i przystąpienie Gminy Leżajsk do spółdzielni energetycznej pn. „Spółdzielnia 
Energetyczna Gminy Leżajsk” ma na celu m.in.: 

1.Obniżenie kosztów energii – spółdzielnia umożliwi instytucjom oraz jednostkom organizacyjnym gminy 
dostęp do lokalnie wytwarzanej energii odnawialnej w niższej cenie, co pozwoli ograniczyć skutki rosnących 
cen energii na rynku hurtowym; 

2.Dążenie do niezależności energetycznej – produkcja energii na potrzeby własne członków spółdzielni 
zwiększy bezpieczeństwo energetyczne regionu i ograniczy uzależnienie od zewnętrznych dostawców; 

3.Poprawę jakości środowiska – wykorzystanie odnawialnych źródeł energii pozwoli na ograniczenie emisji 
zanieczyszczeń i gazów cieplarnianych, co pozytywnie wpłynie na jakość powietrza i zdrowie mieszkańców; 

4.Realizację zobowiązań klimatycznych i strategicznych – projekt jest spójny z celami krajowej i europejskiej 
polityki klimatyczno-energetycznej. 

5.Rozwój gospodarczy regionu – inwestycje w odnawialne źródła energii to szansa na pozyskanie 
zewnętrznych środków finansowych (np. z funduszy UE) bez konieczności ponoszenia znacznych nakładów 
własnych przez gminę; 

6.Edukację ekologiczną i energetyczną – projekt będzie impulsem do prowadzenia działań edukacyjnych 
w zakresie odnawialnych źródeł energii, efektywności energetycznej oraz odpowiedzialności za środowisko. 

Dzięki przystąpieniu Gminy Leżajsk do spółdzielni, gmina jako jej założyciel i członek będzie miała realny 
wpływ na kierunki rozwoju, podejmowane inwestycje oraz bieżące funkcjonowanie spółdzielni, co jest zgodne 
z długofalowymi celami samorządu. 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, podjęcie uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia do 
Spółdzielni Energetycznej „Spółdzielnia Energetyczna Gminy Leżajsk” jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5274FE9A-63AA-4C70-A179-6C31BF499272. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR ROA.0006.98.2025 RADY GMINY LEŻAJSK z dnia 18 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


